
桜が舞う季節を迎え、令和７年度の公民館の活動が始まりました。二瀬地域公民館では例年

引き継がれておりました「笑顔を大切にする」をモットーに、地域公民館としての役割を果た

すべく取り組んで参ります。 

さて、今年度は館長を含め、職員が２名変更となります。職員一同、精一杯努めて参ります

ので、地域の皆様の温かいご指導とご支援を賜りますようお願いいたします。 

令和７年３月末を以って、二瀬地域公民

館を退職いたしました。６年間、地域の皆

様方の温かいご支援・ご協力に支えられて

大過なく、楽しく勤めさせていただきまし

た。ありがとうございました。 

 館長は退任いたしましたが、今後も社会

教育補助員として活動いたしますので、引

き続きよろしくお願いします。 

旧館長 田母神 恒夫 

転入者あいさつ 

行徳地域公民館より転入で、この４月よ

り館長として着任いたしました。早く地域

の皆様のお顔とお名前を覚え、親しみやす

く頼れる館長を目指して努めて参ります。

気軽にお声がけください。 

地域の皆様と一緒に二瀬地域を盛り上げ

ていきたいと思いますので、これから何卒

よろしくお願いいたします。 

新館長 廣瀬 健一郎 

よろしくお願いします♪ 

退任者・転出者あいさつ 

        

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

令和７年度公民館職員紹介 
 

・館長  廣瀬 健一郎（転入）    ・社会教育補助員  大河内 和寿 

・主事  吉田 智子         ・社会教育補助員  田母神 恒夫 

・主事  折笠 理絵 

・主事  佐久間 緑（転入） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発 行 日：令和 7 年 4 月１６日 

発 行 者：二瀬地域公民館 

      館長 廣瀬 健一郎 

TEL・FAX：9７５－２６６６ 

二瀬地域公民館公民館だより 令和７年度 第１号 回 覧 

中田公民館より、ぐるっと回って１７年

ぶりに戻ってきました。新たな気持ちと懐

かしい気持ちでいっぱいですが、皆様と共

に楽しく活動していきたいと思います。今

後ともよろしくお願いいたします。気軽に

声かけてくださいね。  

主事 佐久間 緑 

この度、富久山公民館に異動になりま

した。 

１年間という短い期間でしたが、地域

の皆様には大変お世話になりました。 

ありがとうございました。 

 

主事 芥川 昌子 



★秋桜学級         ６月～１２月（全８回）予定 

★のびのびサマースクール  ７月～ ８月予定 

★二瀬大人倶楽部      ９月～１２月（全６回）予定 

★市民学校「体操講座」   ９月～１２月（全６回）予定 

★しめ縄づくり教室     １２月予定 

★二瀬っ子元気くらぶ    夏・冬（全２回）予定 

 

◆第５３回宇津峰登山大会        ４月２９日（火） 

◆第１３回二瀬地区市民文化祭・発表会 １１月 ８日（土）予定       

◆二瀬地区館長杯ゲートボール大会   １０月予定 

◆二瀬地区親善カーリンコン大会    Ｒ８年 1 月予定 

▼カラオケクラブ ひばり会 

▼市老連田村町東方部 

▼JA 福島さくら郡山女性部二瀬支部 

▼二瀬卓球クラブ 

▼栃本行政区 

▼郡山地区交通安全協会二瀬支部 

▼栃山神健康ヨーガクラブ 

▼郡山市青少年健全育成推進二瀬地区協議会 

▼田村町栃本老人クラブ 

▼田村町東部歌謡会 

▼ふたせうたごえくらぶ 

▼栃山神寿会 

 

令和７年度 主な事業予定について 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

※各事業の詳細につきましては、決定次第、別途お知らせいたします。 

 

 

令和７年度 免除団体一覧 
 

 

 

 

 

 

 
 

主 催 事 業 
 

共 催 事 業 
 


